
 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale 
A. Crosara 

Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado - indirizzo musicale 

Cornedo Vicentino (VI) 

 

 

 
All’ins. MAGNABOSCO ELEONORA  

sito Web dell’Istituto 
 Agli atti  

e p.c. alla DSGA Dott.ssa DALLA VECCHIA ANNALISA 
 

 
OGGETTO: Decreto di incarico di Animatore digitale - A. S. 2022/2023. 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTA la Legge 107/2015 che ha previsto l’adozione del Piano nazionale per la scuola digitale 
(PNSD), al fine di introdurre, nel mondo dell’Istituzione scolastica, azioni e strategie dirette a 
favorire l’uso delle tecnologie nella didattica e a potenziare le competenze dei docenti e degli 
alunni nel campo del digitale;  
VISTO il Decreto Min. 435/2015 che ha stanziato risorse per l’organizzazione, a livello capillare 
su tutto il territorio nazionale, di percorsi di formazione diretti concretamente a favorire un 
pieno sviluppo del processo di digitalizzazione delle scuole attraverso l’animatore digitale, un 
docente individuato sulla base della normativa vigente nell’ambito di ciascuna istituzione 
scolastica; 
 VISTA la Circolare Ministeriale n. 17791 del 19/11/2015 che prevede l’individuazione e la 
formazione, in ciascuna Istituzione Scolastica, di un Animatore digitale, una figura con 
spiccate capacità organizzative che avrà un ruolo strategico nella diffusione e nell’innovazione 
digitale nella comunità̀̀̀scolastica; 
ACCERTATA le competenze in ambito informatico della docente Magnabosco Eleonora;  
ACQUISITA, per le vie brevi, la disponibilità dell’interessata a ricoprire l’incarico di Animatore 
Digitale per l’a.s. 2022/23; 
 

 DECRETA  
 

l’incarico di Animatore digitale all’insegnante Magnabosco Eleonora, per l’a.s. 2022/23.  
Si specifica che il suo profilo professionale è rivolto a:  
1.FORMAZIONE INTERNA, per stimolare la formazione del personale e delle scolaresche negli 
ambiti del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) favorendo la partecipazione di tutta la 
comunità scolastica alle attività formative; 
2. COINVOLGIMENTO DELLA COMUNITÀ SCOLASTICA, per favorire la partecipazione degli 
studenti, delle famiglie e di altre figure del territorio sui temi del PNSD; 
3. CREAZIONE DI SOLUZIONI INNOVATIVE, ovvero soluzioni metodologiche e tecnologiche 
sostenibili da diffondere all’interno dell’Istituzione scolastica, coerenti con l’analisi dei 
fabbisogni dell’Istituto stesso. L’animatore digitale dovrà coordinarsi con le funzioni 

VIIC82400G - A5R3YAP - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009314 - 21/10/2022 - VII.2 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA LOMBARDI



strumentali della scuola, gli animatori del territorio e gli esperti esterni, per contribuire alla 
realizzazione degli obiettivi previsti. 
4. GESTIONE PROFILI SOCIAL DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO, in coordinamento con il 
dirigente, i collaboratori, le funzioni strumentali ed i fiduciari di plesso. 
 Inoltre, parteciperà alle iniziative di formazione specifica e trasferirà le proprie competenze 
e le buone pratiche tra il personale docente. 
Entro il 30 giugno l’Ins. Magnabosco Eleonora consegnerà alla scrivente una dettagliata 
relazione delle attività svolte, secondo le modalità che saranno comunicate mediante 
circolare interna. 
 l compenso per l'attività svolta sarà definito in sede di contrattazione d'Istituto. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Patrizia Lombardi. 

 
 

Firmato digitalmente da PATRIZIA LOMBARDI


		2022-10-21T10:18:52+0200
	PATRIZIA LOMBARDI




